
1 
 

 

   
 

C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
          DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 

N.184 DATA 10.12.2013 
 

OGGETTO : Associazione Italiana Sclerosi Multipla – Concessione contributo per 
acquisto di 350 “Medaglioni di Natale” 

L'anno duemilatredici, addì dieci del mese di dicembre alle ore  17,50  si è riunita la  
Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini.  
Assume la Presidenza il Signor Vincenzo Piperissa – Vice Sindaco-  il quale constatato il numero legale 
degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      F.to Dr. Giuseppe Caristo 
 
 

 
 
 

 

COPIA 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                f.to Criniti Francesco 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
///////////////////////////////////////



2 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso  
Che l’ A.I.S.M – Associazione Italiana Sclerosi Multipla – è la più importante Organizzazione ONLUS 
che, da oltre 40 anni, opera in Italia a sostegno delle persone colpite da sclerosi multipla. Il suo 
impegno si sviluppa in tre ambiti determinanti: a) promuovere ed erogare servizi a livello nazionale e 
locale; b) rappresentare e affermare i diritti delle persone con SM; c) sostenere e promuovere la ricerca 
scientifica; 
Che questa Amministrazione condivide la convinzione che “le persone con SM e le loro famiglie 
abbiano il diritto ad avere una buona qualità di vita e una piena integrazione e inclusione sociale; 
Che la raccolta fondi rappresenta la linfa vitale per raggiungere tutti gli obiettivi strategici di AISM; 
Che tra le iniziative promosse dall’A.I.S.M. per la raccolta fondi rientra quella natalizia, che prevede la 
donazione  di “regali di solidarietà”;  
Considerato  
Che per il Natale 2013 l’AISM ha proposto a questo Ente la fornitura di “Medaglioni di Natale”  a fronte 
di una donazione di € 2,00 cadauno; 
Che questa Amministrazione intende, in occasione della consueta chiusura delle scuole per le festività 
natalizie, porgere a tutti gli studenti e agli insegnanti gli auguri di Buon Natale e Felice Anno nuovo 
donando ad ognuno un “Medaglione di Natale” per renderli partecipi di un importante gesto di 
solidarietà in favore di persone malate che affidano alla ricerca scientifica la speranza di una vita 
migliore; 
Atteso che gli studenti e gli insegnati delle Scuole, di ogni ordine e grado, che insistono sul territorio 
comunale, compreso l’asilo nido “Qui, Quo, Qua”, risultano essere in numero di 350; 
Dato che per  aderire all’iniziativa promossa dall’Associazione Italiana Sclerosi Multipla, si rende 
necessario procedere all’acquisto di 350  “Medaglioni di Natale”, con il contestuale versamento di un 
contributo economico di € 700,00; 
Visti i pareri resi a norma di Legge; 
Con voti unanimi favorevoli; 
 

D E L I B E R A 
Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportata di: 

1) Aderire all’iniziativa natalizia per la raccolta fondi promossa dall’Associazione Italiana Sclerosi 
Multipla, acquistando n. 350  “Medaglioni di Natale” da donare, come augurio di Buon Natale, a 
tutti gli studenti e agli insegnanti delle scuole di ogni ordine e grado, che insistono sul territorio di 
Badolato, compreso l’asilo nido  “Qui, Quo, Qua”; 

2) Dare mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere all’erogazione in favore 
dell’Associazione Italiana Sclerosi Multipla, con sede legale a Roma, Via Cavour, 179, di un 
contributo di € 700,00 per l’acquisto di 350 “Medaglioni di Natale”, mediante bonifico intestato 
all’AISM, codice IBAN: IT60M0525642840000000819228; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, c. 4, del TUEL approvato con D.lgs n. 267/2000. 

========================================================= 
    Approvato e sottoscritto  
 

     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
          f.to Vincenzo Piperissa                    f.to Dr. Vincenzo Prenestini 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  
 

C E R T I F I C A  
che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 16/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to Francesco Criniti 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì 16/12/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
             f.to Francesco Criniti 

 


